
  

 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

____________________________________________________________________ 
 

  

 

COPIA 

 

 

ORDINANZA N. 30 DEL 13-08-2020 

 

 

Ufficio: AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

Oggetto: Chiusura anticipata Uffici Comunali (ore 12:00) per il giorno 14 

agosto 2020 

 

 

IL SINDACO 

 

 
VISTO l’art. 50 del D.L.gs. n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la competenza di 

adottare i provvedimenti relativi agli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici 

localizzati nel territorio; 

 

CONSIDERATO che  

- tutti i più recenti interventi normativi statali, nell’ottica di assicurare e migliorare 

l’efficacia e l’efficienza dell’azione amministrativa, sono rivolti ad affermare il 

generale principio di contenimento e razionalizzazione della spesa pubblica, 

imponendo agli Enti Pubblici l’obbligo di adottare provvedimenti atti al 

contenimento della stessa e, in particolare, dei costi relativi ai consumi energetici 

(art. 48 del D.L. n. 112/2008, convertito con Legge n. 133/2008); 

- in modo particolare il D.L. n. 95/2012, convertito con modificazioni dall’art. 1 

comma 1 della Legge n. 135/2012, avente ad oggetto “La revisione della spesa 

pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini” che ha introdotto il concetto di 

“spending review” finalizzata ad adottare concrete misure di revisione della 

predetta spesa, anche attraverso il contenimento dei costi derivanti dal consumo 

energetico ed una migliore organizzazione degli uffici e dei servizi;   

 

EVIDENZIATO che nella giornata precedente e successiva alle festività, come quella 

della Festa dell’Assunzione – Ferragosto, si riduce notevolmente l’afflusso dell’utenza; 



  

Ordinanza Sindaco n.30 del 13-08-2020 - Comune di ACCUMOLI 

 

Pag. 2 

 

RITENUTO pertanto opportuno, in relazione a quanto sopra esposto, predisporre la 

chiusura degli uffici comunali in via anticipata e cioè alle ore 12:00 nella giornata di 

venerdì 14 agosto;  

 

ACCERTATA la propria competenza in merito; 

 

Tutto ciò premesso; 

ORDINA  

 

a) la chiusura anticipata degli uffici comunali alle ore 12:00 nella giornata di venerdì 14 

agosto;  

b) di dare mandato al Responsabile del Personale di procedere agli atti conseguenti; 

c) di disporre la consegna della presente ordinanza ai Responsabili dei Servizi, che 

informeranno in merito il personale assegnato all’Area di loro competenza; 

 

DISPONE  
 

Che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio online.   
 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 
 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to D'Angeli Franca 

 



  

Ordinanza Sindaco n.30 del 13-08-2020 - Comune di ACCUMOLI 

 

Pag. 3 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì  13-08-2020 

 

 IL SINDACO 

 F.to D'Angeli Franca 

 


